Grazer Short Track Dragons

President: Theresa Fritz

p.A.: Hermann Filipic, Speidlgasse 17, 8041 Graz; hermann@filipic1.at

ZVR-ZI: 594723835



Österreichische Staats - Meisterschaften 2015 im Short Track Eisschnelllauf



28. – 29. März 2015 Celje (nicht Graz) / Slowenien

Veranstalter

Österreichischer Eisschnelllauf Verband

Durchführender Verein

Grazer Short Track Dragons

Austragungsort

Eishalle "Mestni park", Partizanska 3a, Celje, Slowenien (ca. 1 Stunde und 15 Minuten von Graz)

Wettkampfbestimmungen

Der Wettkampf wird nach den Regeln der International Skating Union (ISU) 2014 und allen relevanten ISU Communications abgehalten – sofern anwendbar. Es wird **kein B-Finale und Superfinale** gelaufen.







Grazer Short Track Dragons

President: Theresa Fritz

p.A.: Hermann Filipic, Speidlgasse 17, 8041 Graz; hermann@filipic1.at

ZVR-ZI: 594723835



Teilnahmebedingungen

Teilnahmeberechtigt sind aus Sicherheitsgründen Short Track erfahrene LäuferInnen ab der **Kategorie C**, die einem Mitgliedsverein des Österreichischen Eisschnelllauf-Verbandes angehören. Diesbezüglich sind die Bestimmungen der ÖWO einzuhalten - ebenso die Bestimmungen der IWO 291 (Ausrüstung).

Strecken, Kategorien, Klassifizierungen und Titel

Strecken: 1500 m, 500 m, 1000 m Damen / Herren; Staffel 3000 m Damen und Herren

Kategorie	Alter	Titel
Allgemeine Klasse	ab JUN C	Österreichische (Staats-)MeisterIn im Short Track Eisschnelllaufen 1500 m, 500 m, 1000 m und Mehrkampf
Staffel*	ab JUN C	Österreichische (Staats-)MeisterIn im Short Track Eisschnelllaufen Staffel

^{*} Sollten weniger als 3 Staffeln pro Kategorie sein, wird das Ergebnis des Alpe Adria Bewerbs in Celje herangezogen und die österreichischen Staffeln herausgewertet.

Programm

28. März (Samstag)	ACHTUNG – Zeiten vorbehaltlich	ab 10:00 – 18:00
29. März (Sonntag)	ACHTUNG – Zeiten vorbehaltlich	ab 08:00 – 14:00

Das Programm ist vorläufig und kann vom Veranstalter geändert werden. Das Programm wird rechtzeitig auf <u>www.shorttracklive.info</u> in der Woche vor dem Wettkampf angezeigt.

Eishalle, Bahn und Matten

Indoor, 30 x 60 gemäß IWO 280, Matten gemäß IWO 280 und den aktuellen ISU Communications.

Nennungen

Nennungen müssen via www.shorttracklive.info erfolgen. Ein Passwort für den Verein kann jederzeit von Hermann Filipic – hermann@filipic1.at bezogen werden. Die Nenngebühr in der Höhe von 15 Euro pro Person wird vom Österreichischen Eisschnelllaufverband übernommen. www.shorttracklive.info erfolgen. Ein Passwort für den Verein kann jederzeit von Hermann Filipic – hermann@filipic1.at bezogen werden. Die Nenngebühr in der genannten LäuferInnen erklären sich bereit auch am Alpe Adria Bewerb gebührenfrei teilzunehmen.

Nennschluss: 16. März 2015:

Änderungen können elektronisch bis zum 23. März 2015 gemacht werden.







Grazer Short Track Dragons

President: Theresa Fritz

p.A.: Hermann Filipic, Speidlgasse 17, 8041 Graz; hermann@filipic1.at

ZVR-ZI: 594723835



Mit der Nennung werden die Bedingungen der Ausschreibung anerkannt.

Für die Helmnummern ist ein Pfand in der Höhe von 50 Euro pro Verein zu hinterlegen, welcher bei Vollständigkeit der Helmnummern nach dem Wettkampf wieder retorniert wird.

Haftung

Gemäß IWO 119 und ÖWO übernimmt die ISU, der Österreichische Eisschnelllauf Verband, die Grazer Short Track Dragons und das Organisationskomitee keinerlei Verantwortung oder Haftung für Verletzungen an Leib und Seele von Personen oder Sachschäden an Gütern, die in Verbindung mit den Bewerben stehen.

Organisationskomitee

Hermann Filipic
hermann@filipic1.at
0043 660 6162268

Anti Doping

Es gelten die nationalen und internationalen Anti-Doping Bestimmungen.

KOSTENÜBERNAHME

Es werden <u>keine</u> Kosten übernommen. Günstige Übernachtungsmöglichkeiten werden angeführt, müssen jedoch selbst gebucht und bezahlt werden.

Jugendherberge: www.mc-celje.si/en/; Studentenheim: dd.celje@guest.arnes.si

Monastery Herberge: dom.jozef@siol.net

Wir freuen uns schon, Euch zahlreich in Celje begrüßen zu dürfen!



Graz, Februar 24, 2015

Hermann Filipic
Organisationskomitee

Theresa Fritz Präsidentin, GSD





